
COMUNE   DI   SINNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 86

Data 17/06/2014
OGGETTO:

PRESA  D'ATTO  DEL  REGOLAMENTO  SUL  FUNZIONAMENTO
DEL  COMITATO  UNICO  DI  GARANZIA  PER  LE  PARI
OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CH I
LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (CUG).

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  diciassette del mese di  giugno, convocata alle ore 13,00 e
con inizio alle ore 13,40 e prosieguo, presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle
persone dei signori:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRU’ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRU’ Assessore X

TOTALE 5 3

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS.

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla

proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
• l'art.  21 della Legge 04/11/2010 n° 183 (entrata in vigore 24/11/2010) prevede che le pubbliche

amministrazioni costituiscano al proprio interno, entro 120 giorni dalla data di entrata in vigore della
presente disposizione e senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, il "Comitato unico di
garanzia  per  le  pari  opportunità,  la  valorizzazione del  benessere  di  chi  lavora  e  contro  le
discriminazioni";

• tale comitato sostituisce,  unificando le competenze in un solo organismo, i  comitati  per le pari
opportunità e i comitati paritetici sul fenomeno del mobbing ed è costituito in applicazione della
contrattazione collettiva e assume tutte le funzioni previste dalla legge, dai contratti collettivi relativi
al personale delle amministrazioni pubbliche o da altre disposizioni;

• con determinazione del Responsabile del settore Affari generali e Personale n. 65 del 20.03.2014 è
stato costituito il  Comitato unico di  garanzia per le pari  opportunità, la valorizzazione del
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni del Comune di Sinnai";



• con delibera n. 34 del 25.03.2014  la Giunta comunale ha preso atto della costituzione del CUG;
• In ottemperanza  al punto 3.4 della direttiva “  Linee guida sulle modalità di funzionamento dei

“Comitati unici di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione per le pari opportunità, la
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” del 4 marzo 2011 emanata dal
Dipartimento della Funzione Pubblica e dal Dipartimento per le Pari opportunità della Presidenza del
Consiglio dei Ministri, in data 21.05.2014 il Comitato Unico di Garanzia del Comune di Sinnai, ha
approvato  il Regolamento per la disciplina delle modalità di funzionamento dello stesso;

VISTE  le citate linee guida sulle modalità di funzionamento dei “Comitati unici  di garanzia per le pari
opportunità, la valorizzazione per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le
discriminazioni  che  definiscono  i  compiti  di  pertinenza  del  Comitato  distinguendoli  fra  propositivi,
consultivi e di verifica;

RITENUTO  opportuno garantire condizioni e strumenti  idonei all'adeguato funzionamento del Comitato
stesso attraverso un apposito regolamento;

CONSIDERATO  che   l'art.  13 del  Regolamento  di  cui  all'oggetto  dispone tra  l'altro  che  “il  presente
regolamento è sottoposto per la presa d'atto alla Giunta comunale e le disposizioni indicate entrano in
vigore a far data dalla esecutività della relativa deliberazione;

DATO ATTO  che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa, in quanto l’istituzione del
Comitato Unico di garanzia non deve comportare oneri aggiunti per la finanza pubblica;

VISTI gli articoli del D.Lgs. N° 267/2000;

VISTO  il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Settore  competente  in  ordine  alla  regolarità  tecnica
espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 e ss.mm., come riportato con specifiche attestazioni in calce alla presente proposta;

RITENUTO  di dover provvedere all'approvazione dell'allegata proposta;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese;

DELIBERA

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di  prendere  atto  del  Regolamento  "Comitato  unico  di garanzia  per  le  Pari  Opportunità,  la
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni", approvato con verbale del
Comitato  nella  seduta  del  21.05.2014  e  che  fa  parte integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

3. di dare mandato al Comitato Unico di Garanzia del Comune di Sinnai la pubblicizzazione del
regolamento interno di funzionamento nel sito internet dell'ente;

4. Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi     e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Maria Barbara PUSCEDDU

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas



OGGETTO:
PRESA D'ATTO DEL REGOLAMENTO SUL FUNZIONAMENTO DEL COMITATO
UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA VALO RIZZAZIONE DEL
BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI  (CUG).

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 16/06/2014.
Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale

 
F.to Dott. Simone Farris

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai sensi
dell’art.  30  della  legge  regionale  13  dicembre  1994 n.  38  e  successive  modifiche  ed
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari.

Sinnai, 19/06/2014
         IL SEGRETARIO GENERALE

     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

CERTIFICO  CHE LA  PRESENTE DELIBERAZIONE :
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  17/06/2014,  ai  sensi dell’art.  134,  comma  4,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sinnai, 19/06/2014
        IL SEGRETARIO GENERALE

  F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PER COPIA CONFORME  AL SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sinnai, 19/06/2014 
     IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia


